МУ «ШАРОЙСКИЙ РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2 с. Кенхи» (МБОУ «СОШ №2 с. Кенхи»)

МУ «ШАРОЙН КIДО»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат «Кенхи юьртан

юкъарадешаран юккъера школа №2»

ПРИКАЗ

от 03 сентября 2023 года                                                                      № 61/а
«О создании школьного музея»

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю

и учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в МБОУ «СОШ №2 с.Кенхи» школьный музей

историко- краеведческой направленности с 03.09.2023;

2.Назначить руководителем школьного музея учителя истории и
обществознания Махмудову Мадину Долгатовну;
3.Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет.

4.Утвердить Положение о школьной музее  (Приложение №1)

5.Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музея

МБОУ «СОШ №2 с.Кенхи» (приложение №2);

6.Руководителю школьного музея      Махмудовой Мадине
Долгатовне:

6.1. Разработать и утвердить Устав школьного музея;

6.2. Организовать обучающихся с целью реализации гражданско-

патриотического воспитания учащихся через работу школьного музея;

6.3.Создать актив школьного музея.  Включить в состав актива учащихся 8, 9

классов;

6.4.Разработать план работы школьной музея;

6.5.Привести документацию школьного музея, условия хранения экспонатов

в соответствие с нормативными актами;

6.6.Подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного

музея.

6.7. Вести работу по пополнению экспозиции школьного музея.

6.8.Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с

обучающимися на базе музейной комнаты, в целях духовно-нравственного

воспитания подрастающего поколения, обогащению познаний о родном крае,

малой Родине, воспитания чувства патриотизма и любви к родному краю.

7.Заместителю директора по воспитательной работе Амаевой М.С...

разработать план воспитательной работы в музее на 2023-2024 уч.год.

8.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении

школьного музея возложить на руководителя  Махмудовой М.Д.

9.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           Муртазалиев М.М.

С приказом ознакомлены:                                           Махмудова М.Д.

		2023-12-11T10:18:18+0300
	МБОУ "СОШ №1 С.КЕНХИ"

		2024-02-15T15:14:22+0300
	МБОУ "СОШ №2 С.КЕНХИ"